関係各位

2025 年 9 月 1 日

円谷フィールズホールディングス株式会社

パチスロ新機種『Ｌ 絶対衝激 IV』発売のお知らせ

当社連結子会社であるフィールズ株式会社は、このたびパチスロ新機種『Ｌ 絶対衝激 IV』を発売するこ

とになりましたので、お知らせいたします。

当遊技機はスマートパチスロ機（スマスロ）として登場します。

■『絶対衝激～プラトニックハート～』とは

『絶対衝激～プラトニックハート～』は、プロジェクト参加企業 10 社によるコラボレーションプロ

ジェクトです。原作は、イラストレーターである八宝備仁氏がデザインしたキャラクターと設定であり、

それを基にプロジェクト参加企業それぞれが商品や作品を開発・制作しリリースしました。2008 年よ

り OVA(松竹)、マンガ(双葉社)、各種グッズやパチスロ(アリストクラートテクノロジーズ、現：クロス

アルファ)などと様々な展開がなされました。とくにパチスロ機は、『絶対衝激』(2009 年)、『絶対衝激

Ⅱ』(2013 年)、『絶対衝激Ⅲ』（2021 年）、『Ｌ 絶対衝激～PLATONIC HEART～』（2025 年 6 月）とシリー

ズ化されており、多くのパチスロファンより好評を博しています。

©プラトニックハート事務局

製造元／株式会社アイドル（大一商会グループ）

総発売元／フィールズ株式会社

※画像の無断使用を禁止いたします。

当遊技機は、パチスロ『絶対衝激』シリーズ最新作として登場します。パチンコ・パチスロファンのみな

らず、ゲームやアニメファンの皆様など幅広い層の方々に、ご導入いただいた各地のパチンコホールを通じ

て 2025 年 11 月には実際に楽しんでいただける予定です。

以上

◆本件に関するご連絡先◆

円谷フィールズホールディングス株式会社 IR チーム

〒150-0036 東京都渋谷区南平台町 16 番 17 号 渋谷ガーデンタワー

Email：koho-hd@tsuburaya-fields.co.jp